
بــرای تو هم پیش آمده که یک  دفعه هوس یک خوراکــی خاص بکنی و از قضا  فامیلی 
زنــگ در خانــه را بزند و بــا همان خوراکی وارد بشــود؟ خــب در این صــورت تو خیلی 

خوش شانســی! یا مثلا دلت قیلــی ویلی برود برای غــذای محبوبت و بعــد ببینی فلان 
دوســتت غذای امروزش دقیقا همان است؟ آش رشــته، کباب، قورمه ســبزی و خیلی از 

غذاهای دیگر هستند که بوی شان از صد فرسخی آدم را بیهوش می کند حالا اگر هوسش 
را هم کرده باشید و جزو غذاهای محبوب تان باشد که صدای قاروقور معده هم بلند می شود 

و مشــخص است کاملا بی دفاع شــده و دارد ناســزا نثارت می کند و گله دارد که چرا آن غذا را 
به دســتش نمی رســانی. این ماجراها هر روز در مکان های عمومــی برای مان رخ 

می دهــد. بعضی وقت ها هم این خود ما هســتیم که میوه ها و غذاهای به شــدت 
بــو دار را تــوی ســینما، متــرو  یــا کلاس درس نوش جــان می کنیــم. این طور 

وقت ها شــاید بهترین و منطقی ترین روش این باشد که به یکی دو نفری 
که کنارمان نشســته اند حتما از  آن خوراکی تعارف کنیم یا همان اول 
بخش کوچکی از میوه و غذا را برای شان کنار بگذاریم. گاهی هم بوی 

آن غذا، طوری است که به هر کسی بخورد گرسنه اش می کند مثل 
کباب و کالباس و سوسیس. در این شرایط دیگر نمی توانی دوره 

بیفتی و به هر کسی که دوروبرت است ظرف غذایت را تعارف کنی. 
معمولش این اســت که وقتــی می دانیم در یک مــکان عمومی 

قرار اســت غذا بخوریم باید قید یک ســری غذاهــا را بزنیم، 
نمونه اش همین خوراکی هایی که کم گیر می آیند یا 

بوی زیاد و مدهوش کننده ای دارند. 
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جوانه)ویژهنوجوانان(
گالریاتیکت

بوهایی که آدم را گرسنه می  کند 

راه نجات از درد استخوان سوز هنگ کردن رایانه

داری متن یک تحقیق مهم را می نویسی و همین 
فــردا بایــد تحویلــش بدهــی کــه یکهــو خاموش 
می  شــود. نه دســتت روی دکمه خاموش روشن 
رفته و نه اتفاقی افتاده اما انگار لپ تاپ زل زده به تو 
و شبیه لبخندی دونقطه خط شده است. قبل از این 
که بخواهید داد و فریاد راه بیندازید بهتر است اول 
مطمئن بشوید که مشکل هنگ کردن است و نه از 
کار افتادن ماوس و صفحه کلید. بعد از آن وقتش 
است که دکمه Caps Lock را فشار بدهید و ببینید 
که چراغش روی صفحه کلید روشــن می شــود یا 
علامت فعال شدنش در نوار پایینی صفحه نمایش، 
دیده می شود یا نه. اگر هیچ واکنشی نداشته باشد 
یعنی سیستم قفل شده و احتمالا با Reset کردن 
سیستم می توانید کارتان را ادامه بدهید و مشکل 
دیگــری وجود ندارد. اگر مشــکل این طوری حل 
نشــود و روی سیســتم چند برنامه باز درحال کار 
داشــته باشــید، دکمه هــای Ctrl + Alt + Del را 
با هم فشــار دهید تا پنجــره Task Manager باز 

شود. وقتی این پنجره باز شد، برنامه ای را که پاسخ 
نمی دهد انتخاب کنید و گزینه End Task را بزنید، 
این عمل رایانه را از حالت قفل خارج می کند. اگر 
باز هم ناامیدتان کرد وقتش شده تیر آخر را بزنید 
و دکمه پاور را فشار بدهید و نگه دارید تا وقتی که 
رایانه خاموش شــود. بعد از خاموش شدن رایانه 
چند ثانیه صبر کنید، بعد روشــنش کنید و اجازه 
دهیــد که به صورت عــادی راه اندازی شــود. یک 
هــارد درایــو، RAM و کارت گرافیــک معیــوب یا 
نقص در قطعه های سخت افزاری دیگر می تواند 
باعث هنگ کردن رایانه شود. برای این که هنگ 
کردن لپ تاپ یا رایانه شخصی تان برای تان خیلی 
گران تمام نشود هر چیزی را که می نویسید یا هر 
تغییری که اعمال می کنید، ذخیره کنید تا حداقل 
فقط نگرانی رفع مشکل سیستم را داشته باشید 
نه از اول ســاختن یک پاورپوینت یا نوشتن مجدد 
یک متن و هر کاری که کلــی رویش زمان و انرژی 

گذاشته بودید. 

رامین جوادی و مهارت بازی با نت ها 
می گویند جایزه »امی« در موســیقی چیزی در 
حد و اندازه های اسکار برای فیلم های سینمایی 
است. او برای ساخت موسیقی سریال »بازی تاج 
و تخت« برنده »امی« شــد که معتبرترین جایزه 
بــرای تولیــدات موســیقی در تلویزیون اســت. 
دوران کودکی اش مدام دنبال یادگرفتن ارگ 
بود و کمــی بعد دلش می خواســت گیتار را هم 
دقیق و اصولی بنوازد. هرچه فکر می کرد راهش 
چیزی جز این نبود، علاقه اش بــه گیتار و پیانو 
طوری نبود که فرصت کار دیگری برایش باقی 
بماند. او کالج موسیقی دانشگاه برکلی آمریکا را 
برای ادامه تحصیل خودش انتخاب کرد. ذهن 
رامین یک فرق بزرگ با بقیه داشت،  آن هم این 
که با دو فرهنگ به موســیقی فکر می کرد. پدر 
ایرانی و مادر آلمانی باعث شــده بود او همیشه 
به تنــوع موســیقی های فرهنگ هــای مختلف 
دقت کند؛ این طــوری او خلاقیتی داشــت که 
خیلــی از همکلاســی هایش نداشــتند. وقتی 
با مــدرک ممتاز از بهترین دانشــگاه موســیقی 
دنیا دانش آموخته شــد، توجهِ آهنگ سازهای 
حرفه ای را به سمت خودش جلب کرد. خیلی ها 
دوست داشــتند رامین را محک بزنند و ببینند 
کارش چطور است. همزمان ســازندگان کلی 
از سریال  ها و فیلم های سینمایی به او پیشنهاد 

ساخت موســیقی متن و تیتراژ دادند. »هانس 
زیمــر« از معروف تریــن و شــگفت انگیز ترین 
آهنگ ســازهایی اســت که در دوره مــا زندگی 
می کنــد و رامیــن تجربه همــکاری بــا او را هم 
داشته است. جوادی در یکی از مصاحبه هایش 
گفتــه اســت موســیقی می تواند داســتان یک 
فیلم را تعریف کند، از بخش های مختلف قصه 
بگویــد و وقتــی آن را می شــنوید تصاویر همان 
قصه توی ذهن تان شــکل بگیــرد و بدانید این 
دقیقا موسیقی کدام فیلم است؛ کاری که دقیقا 
خودش در ساخت آهنگ سریال های معروفی 
مثــل »بــازی تــاج و تخــت« و »فــرار از زنــدان« 

کرده اســت. رامینِ 45 ساله 
به سازهای زیادی مسلط 

است و به قول خودش 
همیشــه توی ایــن فکر 
است که »خب حالا چه 

ساز جدیدی را 
توی ساخت 

یــک  ز مو
فیلم های 

ی  بعـــد
استفاده 

کنیم!«.
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جان تایتر و ماجرای سفر در زمان    

بالتازار

پنج شنبه ها 

بخوانید

حیوانات دنیا را چطور می بینند؟ 

مریم ملی | روزنامه نگار

بیرون از شهر هســتید و ســگ های زیادی را توی جاده یا نزدیک روســتاها می بینید. حتما 
دل تان برای شــان می سوزد و باقی مانده گوشــت و مرغ را برای شــان می اندازید اما بعضی  
وقت ها اگر مسیر پرتاب شما را دنبال نکنند برای پیدا کردنش باید مدتی اطراف را بگردند. 
انگار واضح ندیده اند که چه چیزی و دقیقا کجا برای شان گذاشته اید. واقعیت این است که 
خیلی از حیوانات وضوح تصویری که می بینند به اندازه چشــم انســان نیست، آن ها خیلی 
وقت ها دید خوبی ندارند و برای تشخیص خیلی چیزها از بقیه حواس مثل لامسه، بویایی و 
شنوایی استفاده می کنند. از طرفی بعضی های شان به طرز عجیبی خوب می بینند و قدرت 
دیدشان چندین برابر انسان است. سگ  ها نسبت به انسان دید کمتری دارند. آن ها رنگ ها 
را به وضوح انسان تشــخیص نمی دهند و انگار جهان برای شــان خیلی کم رنگ تر از چیزی 
است که ما می بینیم درعوض پرنده  ها دید نسبتا خوبی دارند؛ بعضی از آن ها حتی می توانند 
چیزهایی را ببینند که انسان هیچ  وقت نخواهددید مثل امواج فرا بنفش و فروسرخ. بینایی 
اسب ها طوری است که آدم می ماند به آن ها حسادت کند یا این که برای شان دل بسوزاند. 
چشم اســب ها در دو طرف سرشان قرار گرفته و این باعث می شــود بدون این که سرشان را 
بچرخانند همزمان دو طرف شان را خوب ببینند اما بدبختی این جاست که دقیقا به همین 
دلیل نمی توانند جلوی شــان را ببینند و انگار یک تصویر از چپ می بینند و یکی از راســت. 

تا به حال به چشم مگس ها دقت کرده اید؟ دو تا چشــم خیلی بزرگ در جلوی سرشان قرار 
دارد که اگر زیر میکروســکوپ نگاهش کنید دقیقا شــبیه تعداد زیادی چشــم ریزتر اســت. 
شبکه ای از چشم ها که با هم کار می کنند تا مگس بتواند ببیند اطرافش چه خبر است؛ آن ها 
می توانند اشعه فرابنفش را هم ببینند. اوضاع آفتاب پرست ها هم خیلی خوب است؛ هرکدام 
از چشم  های آن  ها می  تواند 360 درجه حرکت کند و اطراف را خیلی دقیق زیر نظر بگیرد، 

به عبارتی آفتاب پرست ها حواس شان به همه چیز هست. 

 متن و اجرا:چه فیلمی ببینیم؟ 
صابری - مرادی

  
فاطمه قاسمی | مترجم

سفر در زمان، از آن فانتزی هایی است که هیچ وقت کهنه نمی شود؛ از خیلی قدیم 
تا همین امروز، عده  زیادی –شاید ما هم جزوشان باشیم- آرزو داشته اند در زمان 
ســفر کنند و عده کمتری ادعا کرده اند موفق به چنین کاری شده اند. این رویای 

دست نیافتنی، سال هاست دانشــمندان را هم درگیر خودش کرده، نه که دنبال 
راهی برای محقق شــدنش باشــند بلکه بیشــتر می خواهند بداننــد چنین کاری 
چقدر احتمال دارد. تا دانشــمندها بالاخره بهمان بگویند ممکن اســت یک روز 
باروبندیل مان را جمع کنیم و سری به گذشته یا آینده بزنیم، می توانیم با داستان 

کسانی که ادعای ســفر در زمان دارند، همراه شویم؛ مثل جان تایتر.

یک عنکبوت، تارِ جذابش را روی یک فنس تنیده است.
Nyunt Win :عکس از

رفقا سلام!
دوربین های واقعیت مجازی از اون اختراع های 

کاربردی  اند که هنوز درست وحسابی قدرشون دونسته 

نشده. میگین نه؟ پس این خبررو بخونین؛ توی  مزرعه ای در 

روسیه، گاوها هدست واقعیت مجازی استفاده می کنن! یه مرتع 

خوش آب ورنگ تازه تابستونی به این  وسیله براشون شبیه سازی 
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کمیک

پرونده های مجهول

سیگنال

  پیش بینی های درست و غلطِ تایتر
دوم نوامبر سال 2000 میلادی، فردی به نام »جان تایتر« در 
وب سایتی پیام عجیبی منتشــر و ادعا می کند که یک مسافر 
زمان است. تایتر می گوید که از سال 2036 آمده و قرار بوده به 
سال 1975 سفر کند تا یک دستگاه رایانه ابتدایی را به زمان 
خودش ببرد اما در میانه راه در سال 2000 متوقف می شود! او 
البته دلیل این توقف بین راهی را فاش نمی کند ولی درعوض 
برای اثبات ادعایــش، تصویری از ماشــین زمانش و شــرکت 
سازنده آن را منتشر می کند. اما این ها کافی نیست. تایتر برای 
این که ادعایش را باورپذیر کند، همان کاری را انجام می دهد 
که از هر مسافر زمانی توقع می رود؛ پیش بینی. او در پست های 
اینترنتــی اش از رویدادهایــی که قــرار اســت در آینده خیلی 
نزدیک رخ بدهند، خبر می دهد. اولین پیش بینی اش از سال 
2004 شروع می شود و درباره مشکلات اقتصادی و نابودی 
محیط زیست چیزهایی می گوید. خب این پیش بینی های کلی 
که اصلا هم غیرممکن و بعید نیستند، بعضی ها را قانع کرد که 
جان از آینده آمده اســت ولی ادعاهایی که هیچ وقت رخ نداد، 

باعث شد کسی جان را جدی نگیرد. مثلا او ادعا کرد در سال 
2015 جنگ جهانی سوم اتفاق می افتد و از سال 2004 دیگر 

مسابقات المپیک برگزار نمی شود.

  مسافر زمان غیب می شود
خوش بین ها و آن هایی که ســفر در زمان را ممکن می دانند، 
چشم شــان را روی پیش بینی های غلط تایتر می بندند چون 

بقیه ادعاهایش به نظر منطقی و درســت می آید. مثلا این که 
تایتر به همه سوالاتی که درباره نحوه کار کردن ماشین زمان و 
چگونگی ساخته شدنش برای مردم پیش آمد، جواب می داد. 
حتی اطلاعاتش درباره ســفرش هــم تا حــدودی منطقی به 
نظر می رسید. او در گفت وگوهایش با رســانه ها می گفت در 
 ســال 1998 در ایالت فلوریدا به دنیا آمده و در ســال 2032 
دانش آموخته شده اســت. تایتر همچنین ادعــا می کرد جزو 
کسانی بوده که در پروژه سفر به زمان شرکت کرده  و ماموریت 
یافته اســت تا برای نجات جان بشــر به گذشته ســفر کند. او 
درنهایت تصمیم داشــت که یــک انســان را با خود بــه آینده 
ببرد اما درســت مانند پیش بینی هایش، این اتفاق هم هیچ 
گاه رخ نداد چون تایتر چهار ماه بعد ناپدید شد و هیچ پستی 
در اینترنت منتشــر نکرد. کســی تا امروز از هویــت واقعی او 
خبر ندارد. پس از آن، عده ای بر این بــاور بودند که تایتر یک 
شخصیت جعلی اینترنتی بوده است و عده ای هم ادعاهای او 
را باور کرده اند و مدام به دولت آمریکا احتمال وقوع یک جنگ 

داخلی را گوشزد می کنند. دفترچه راهنمای ماشین زمان تایتر

دید انسان 

دید اسب 

دید مگس 

دید سگ 

یک فلش چهارگیگ بیار، کل 
تاریخ سینما رو باکیفیت 144 برات 

می ریزم کلا 30تومن آقا ناصر 
 فیلم جدید
 چی داری؟

آقا ناصر این 
دی وی دی اصله؟

با احترام به حقوق 
عوامل فیلم، نه

 تو نباید بوده است که نمی شود 
فیلم هندی »شعله« رو مامان بزرگم چنین گفت

دوست داره. به نظر شما 

 
مناسب منم هست؟

دوبله اش هم زیرزمینی نباشه فیلم باید باکیفیت باشه و  قبل از تماشای فیلم تحقیق کنیم که مناسب ما هست یا نه؟ به حقوق کسانی که برای فیلم زحمت کشیدن احترام بذاریم

اما مگر خودت است که چرا باید 
است که است؟

نه.
 20 چوق اِخ 

کن تا یه فیلم 
مناسب بهت 

بدم

ويژه نوجوانان  
روزهای فرد


